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Wystawa ewa partum. moja galeria jest ideą to rekonstrukcja historii jednej z niezależnych 

instytucji artystycznych okresu PRL-u, w której działaniach uczestniczyli m.in. Ewa Partum, 

Włodzimierz Borowski, Jan Świdziński, Krzysztof Wodiczko, Andrzej Dłużniewski, 

Zbigniew Warpechowski, Andrzej Kostołowski, Jochen Gerz, John Cage, Kader Lagtaâ, 

Endre Tót, Ben Vautier, Maurice Roquet, Dick Higgins, Richard Kostelanetz, Eric Andersen, 

Klaus Groh. Działalność Galerii Adres jest przykładem współtworzenia międzynarodowej 

sieci artystycznej przełamującej zimnowojenny podział na Wschód i Zachód, funkcjonującej 

niezależnie od oficjalnych kanałów komunikacji.   

 

Poprzez przybliżenie prowadzonej przez Ewę Partum działalności wystawienniczej i 

wydawniczej wystawa ma na celu zaprezentowanie Galerii Adres jako miejsca rozwoju 

sztuki konceptualnej, refleksji nad instytucją sztuki oraz ważnego ośrodka sztuki poczty. 

 

Wystawa sytuuje działalność Galerii Adres w kolejnych kontekstach: siedzibie Związku 

Polskich Artystów Plastyków (1972-1973) i w mieszkaniu artystki (1973-1977), koncentrując 

się na aspekcie przestrzeni i fizyczności miejsc, w których galeria funkcjonowała, a także na 

strategiach pozycjonowania Galerii Adres w transnarodowej sieci wymiany oraz na mapie 

artystycznej Łodzi.  

 

Materiał zgromadzony w Archiwum Galerii, zaprezentowany zostanie po raz pierwszy w 

całości od 1977 roku. Wystawa zostanie dopełniona przez prace Ewy Partum z kolekcji 

Galerii Studio oraz przygotowaną specjalnie na tę okazję interwencję artystki, która 



nawiązuje do Międzynarodowego Festiwalu Filmowego, zorganizowanego przez Galerię 

Adres w 1977 roku.  

 

Kuratorka Karolina Majewska-Güde 

Koordynatorka programu filmowego Berenika Partum 

Partnerzy Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Goethe-Institut, agitPolska –Polnisch-

Deutsche Initiative für Kulturkooperation e.V, ARTUM FUNDACJA ewa partum museum  


